
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/679/20 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Opola  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po uzyskaniu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu - Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/557/20 Rady Miasta Opola z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Opola i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Op. z dnia  

9 lipca 2020 r., poz. 2002) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W uzasadnionych sytuacjach, w szczególności w razie zmiany sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów, Gmina Opole zastrzega sobie prawo do wyposażenia nieruchomości zamieszkałych  

w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie Miasta Opola bez konieczności złożenia przez 

właścicieli nieruchomości stosowanego dokumentu. W takim przypadku o pojemności i liczbie pojemników 

w jakie zostanie wyposażona nieruchomość decyduje Gmina Opole.”; 

2) w § 13 ust. 1 dodaje się ust. 1a, w brzmieniu: 

„1a. W okresie od 01.01.2021 do 31.03.2021 określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

1) budynki jednorodzinne:  

a) odpady z papieru, tektury - 1 raz na 4 tygodnie, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 1 raz na 2 tygodnie, 

c) odpady szklane – 1 raz na 8 tygodni, 

d) bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie, 

d) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

e) odpady wielkogabarytowe – 1 raz na kwartał; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 3292



2) budynki kilkurodzinne:  

a) odpady z papieru, tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 1 raz na 2 tygodnie, 

c) odpady szklane – 1 raz na 4 tygodnie, 

d) bioodpady– 1 raz na tydzień, 

e) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych – 1 raz na tydzień, 

f) odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 8 tygodni; 

3) budynki wielorodzinne:  

a) odpady z papieru, tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 1 raz na tydzień, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 2 razy na tydzień, 

c) odpady szklane – 1 raz na 3 tygodnie, 

d) bioodpady - 1 raz na tydzień, 

e) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych – 3 razy na tydzień, 

f) odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie; 

4) zabudowa śródmiejska:  

a) odpady z papieru, tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 2 razy na tydzień, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 2 razy na tydzień, 

c) odpady szklane – 1 raz na 2 tygodnie, 

d) bioodpady - 1 raz na tydzień, 

e) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych – 5 razy na tydzień, 

f) odpady wielkogabarytowe – 1 raz na 2 tygodnie.”; 

3) w §14 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) częstotliwość II, z zastrzeżeniem § 20: 

a) odpady z papieru, tektury, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury - 4 razy w miesiącu, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – 4 razy w miesiącu, 

c) odpady szklane – 2 razy w miesiącu, 

d) bioodpady - 2 razy w miesiącu, 

e) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych – 4 razy w miesiącu.”; 

4) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. z wyjątkiem § 13 ust. 1, § 15 ust. 5, które wchodzą w życie 

z dniem 1 kwietnia 2021 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3292


		2020-12-03T10:40:50+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




